
Vollausstattung inklusive! Neuwertiges Zuhause in guter Lage.

Zillebogen 8, 15806 Zossen

Kaufpreis Zimmer Etagen Wohnfläche Grundstück
650.000,00 € 4 2 119 m² 650 m²
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OBJEKTDATEN
Immobilienart: Haus zum Kauf

Immobilientyp: Einfamilienhaus

Baujahr: 2018

Kaufpreis: 650.000 €

Heizungsart: Zentralheizung

Befeuerungsart: Erdwärme

Provision: 23.205,00 € inkl. 19 % Ust.

Bezugsfrei ab: nach Vereinbarung

Grundstücksgröße: 650,00 m²

Wohnfläche: 119,00 m²

Etagenanzahl: 2

Zimmer: 4

Energieausweis

Energieausweis: vorhanden

Energieausweistyp: Bedarf

Endenergiebedarf: 17.00 kWh/(m²*a)

Einbauküche: Ja

Offene Küche: Ja

Schlafzimmer: 3

Badezimmer: 1

Bad: Wanne, Dusche, Fenster

Gästetoilette: Ja

Stellplätze: 4

Fenster: Rolläden, Kunststoff

Objektzustand: Neuwertig

Boden : Fliesen, Laminat

Terrasse: 1

Energieeffizienzklasse: A+

Wesentlicher Energieträger: ERDWAERME

Preisinformation: Die Küchenausstattung mit Möbeln und Elektrogeräten inkl. Induktionsplatte, 
Mikrowelle, Ofen, sowie die Schränke in der Speisekammer und das nach Maß angefertigte Bett im 
Elternschlafzimmer sind im Kaufpreis enthalten. Ebenso die Badmöbel!
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OBJEKTDETAILS

• ca. 650 qm Grundstück
• Fertighaus von Danwood
• 119 qm Wohnfläche
• Erdwärmepumpe von Nibe
• kontrollierte Be- und Entlüftung
• 3- Fach- Isolierverglasung mit 

Kunststofffenstern
• Insektenschutzgitter manuell anbringbar
• im EG und im DG elektrische Rollläden
• 4 Zimmer
• ca. 2,50 Raumhöhe im EG
• ca. 2,50 Raumhöhe im DG
• Tageslicht Wannen-Dusch-Badezimmer
• Wanne mit Hydromassage
• Gäste WC
• Böden im EG mit Fliesen
• Böden im DG mit Laminat
• hochwertige Elektroausstattung:

+ alle Räume mit mind. 4 
Doppelsteckdosen
+ Wechselschaltung im Treppenhaus 
vom EG zum DG
+ ca. 20-30 Außensteckdosen

• HWR im EG mit 
Waschmaschinenanschluss

• Speisekammer neben der Küche
• Dachboden über Ausziehleiter als 

Abstellfläche erschlossen (80 cm Höhe)
• Terrassenzugang vom Wohn- und 

Esszimmerbereich
• große Terrasse teilweise überdacht
• Pool mit Filterinstallation aus 2021
• beleuchtetes Glaswächshaus mit 

Bewässerung
• Metallgartenhaus mit Steckdosen
• kleiner Spielplatz
• Sitzecke
• automatische Bewässerungsanlage über 

Handy steuerbar
• Vorbereitung für Rasenroboter
• Gehwege beleuchtet
• Stellplatz für Fahrräder
• 4 PKW Stellplätze draußen
• Doppelgarage
• DSL via Glasfaserleitung über Telekom 

100 MBit/s

OBJEKTBESCHREIBUNG

Das Einfamilienhaus wurde 2018 als 
Energiesparwunder errichtet und ist daher noch 
fast neuwertig. Die letzten Arbeiten zur 
Fertigstellung der Außenanlagen wurden in 
2021 abgeschlossen.
Der Vorgarten wird sowie der Rest des Gartens 
über eine Bewässerungsanlage einfach per App 
versorgt. Die Doppelgarage mit elektrischem 
Tor öffnen Sie bequem via Fernbedienung. 
Zusätzlich bietet das Grundstück noch zwei 
weitere PKW Stellplätze. Das Grundstück ist 
vollständig mit einem massiven Zaun 
eingefriedet und bietet zwei Torzufahrten sowie 
ein Gartentürchen.

Im hinteren Teil des Gartens grenzt ein 
Sportplatz. Dieser wird lediglich von der 
Grundschule von Montag bis Freitag 8:00–14:00
 Uhr genutzt.
Der Garten ist mit einem beleuchteten 
Glasgewächshaus, einem Pool mit neuer 
Filteranlage, einem kleinen Spielplatz und einer 
Sitzecke ausgestattet.

Im Erdgeschoss befindet sich das 
Familienzentrum, die offene Küche mit 
Speisekammer und ein Gäste-WC. Die 
teilüberdachte Terrasse erreicht man über 3 
Ausgänge vom Wohn- und Essbereich. In die 
Garage kommt man durch einen Zugang vom 
Hauswirtschaftsraum.

Das Dachgeschoss ist aufgeteilt in 3 Zimmer, 
einen begehbaren Kleiderschrank und ein 
Vollbad. Für mehr Stauraum ist der gesamte 
Dachboden über eine Ausziehleiter erschlossen.
Die Immobilie ist ideal für Sie und Ihre Familie, 
wenn Sie einen hohen Anspruch an Ihren 
Wohnraum stellen! Da das Objekt erst fertig 
gestellt wurde, ist ein geringer Energieverbrauch 
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